
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA 

Via Novy Jicin 2 – 42017 Novellara 

Tel. 0522654218 

� reic83100n@istruzione.it – reic83100n@pec.istruzione.it 

Codice univoco: UFHUB3 

 
Novellara, 11/01/2022 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 

 

OGGETTO: Integrazione Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione 

Scolastica da impiegare in attività di formazione per docenti di scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 

I°dell’Istituto Comprensivo di Novellara (RE) - (Progetto PTOF “Inclusione area L2”). 

 

                                                              
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano per l’offerta formativa per l’anno scolastico 2021/22 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per l’aggiornamento dei progetti 

PTOF; 

RITENUTO di dovere procedere alla selezione di 1 docente esperto per lo svolgimento delle attività formative 

relative progetto PTOF “Inclusione area L2”, con la finalità di formare il personale docente dell’I.C. 

NOVELLARA. 
 

DETERMINA 

 
di indire il presente avviso di selezione riservato esclusivamente al personale interno della scrivente 
istituzione scolastica per individuare un docente esperto per la realizzazione della formazione del 

personale docente, come descritto in premessa. 

 
 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 11/01/2022 - VII.5 - U

mailto:reic83100n@istruzione.it
mailto:reic83100n@pec.istruzione.it


pag. 2 di 6 

 
Attività/ 

percorso formativo 

Durata 

dell’incarico 

Destinatari/sedi 

dell’incarico 

Retribuzione  

oraria massima/ 

onnicomprensiva 

Importo 

onnicomprensivo  

a disposizione  

del progetto  

per l’esperto 

Formazione 

personale docente 

Da Gennaio 

2022 a 

Giugno 2022 

Docenti 

dell’Istituto 

€41,32 € 247,92 

 

 

1. Periodo di svolgimento 

Da Gennaio 2022 a Giugno 2022. 

 

2. Candidature 

La valutazione delle candidature pervenute sarà effettuata da una Commissione appositamente 

nominata dal Dirigente Scolastico, sulla base delle procedure e dei criteri individuati per comparazione 

dei curricula, con relativo punteggio.  

 
3. Requisiti 

Le competenze richieste fanno riferimento all’area Italiano L2, in termini di titoli culturali/esperienze di 

didattica L2. 

 

Le griglie di valutazione dei curricula sono riportate di seguito: 

 

SELEZIONE ESPERTO  

 

PUNTEGGIO ASSEGNATO 

Compilazione a cura 

del/della candidato/a 

AUTOVALUTAZIONE 

PUNTI 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio 

Diploma  

2 punti 

 

 

 

 

Laurea vecchio ordinamento o specialistica 

110 e lode    6 punti  

 

 

 

110 5 punti 

109-99 4 punti 

98-88 3 punti  

fino a 87 2 punti 

Dottorato di ricerca 

3 punti 

 

Laurea triennale  

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 11/01/2022 - VII.5 - U



pag. 3 di 6 

3 punti 

Master universitario di durata annuale con esame finale coerente con la professionalità 

richiesta 

3 punti (sarà valutato max 1 titolo) 

 

Corso di specializzazione, corso di perfezionamento post-lauream coerente con la 

professionalità richiesta   

3 punti (sarà valutato max 1 titolo) 

 

Attività di divulgazione / pubblicazioni  

4 punti per ciascuna attività / pubblicazione (saranno valutate max 2 attività / pubblicazioni) 

 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Conoscenza certificata dell'uso delle TIC 

3 punti (saranno valutate max  2 certificazioni) 

 

Certificazioni pertinenti all’incarico 

2 punti per ogni certificazione (saranno valutate max 3 certificazioni) 

 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente 

2 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3 esperienze) 

 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienze in qualità di formatore, in progetti attinenti alla figura richiesta 

3 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3 esperienze) 

 

Esperienza lavorativa come Tutor/Coordinatore in progetti PON/PNSD/progetti di Ambito 

e/o M.I. attinenti alla figura richiesta 

1 punto per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3 esperienze) 

 

Esperienza lavorativa come Esperto in progetti PON/PNSD/progetti di Ambito e/o M.I. 

attinenti alla figura richiesta 

1 punto per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3 esperienze) 

 

Esperienze lavorative non valutate nei punti precedenti con istituzioni scolastiche 

relativamente all’area di intervento e al settore di pertinenza 

2 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 2 esperienze) 

 

Incarico funzione strumentale/Collaborazione Dirigenza 

3 punti (max 3 incarichi) 

 

Incarico di Animatore Digitale 

3 punti (max 3 incarichi) 

 

Incarico come componente Team Innovazione 

2 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3 incarichi) 

 

                                                         PUNTEGGIO TOTALE  _________ 

 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 11/01/2022 - VII.5 - U



pag. 4 di 6 

1. Domanda di partecipazione 

Gli interessati dovranno far pervenire, pena l’esclusione: 

- Domanda secondo il modello predisposto dall’Istituto contenente scheda di autovalutazione dei 

titoli e delle esperienze lavorative (all.A); 

- C.V. in formato europeo; 

- documento di identità in corso di validità. 

 

4.  Scadenza: la candidatura deve essere consegnata entro e non oltre le ore 10.00 del 18.01.2022, pena 

l’esclusione, o con consegna a mano all’ufficio protocollo della scuola all’indirizzo Via Novy Jicin, 2 - 42017 

Novellara (RE) o via email all’indirizzo reic83100n@istruzione.it inserendo come oggetto “Progetto PTOF 

“Inclusione area L2” . 

 

5. Inammissibilità 

Costituiscono motivi di esclusione: 

● mancanza dei requisiti di ammissione  

● trasmissione di candidatura in modalità differente da quanto prescritto nel presente avviso 

● domande prive di firma o presentate fuori termine. 

 

6. Formulazione graduatorie 

Un’apposita Commissione presieduta dal Dirigente scolastico, valutati i requisiti di accesso e le clausole 

di esclusione, procederà alla comparazione dei curricula presentati, secondo i parametri e i correlati 

punteggi specificati nella Scheda di Autovalutazione (Allegato n°2). 

Le graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito icnovellara.edu.it, avranno valore di notifica agli 

interessati che potranno inoltrare reclamo al Dirigente scolastico della scuola entro 7 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

Successivamente, la scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile nella 

graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi, e procederà all’assegnazione 

degli incarichi e dalla stipula dei contratti secondo le formule definite. 

L’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 

In caso di parità di punteggio in graduatoria si darà precedenza al più giovane. 

 

7. Incarichi e compensi 

L’Istituzione scolastica si riserva la facoltà di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda ritenuta valida per ogni modulo. 

Nell’incarico dell’esperto sarà definito il percorso corsuale che deve seguire con relative date di inizio e 

fine corso. Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, conferito dalla Scuola, il costo orario sarà un costo 

‘standard’ di € 35,00 omnicomprensivi di tutti gli oneri. 

 

8. Trattamento dati 

 

Ai sensi e per gli effetti degli art. 13-14 del Regolamento UE n. 679/16 i dati personali forniti dai candidati 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 11/01/2022 - VII.5 - U

mailto:reic83100n@istruzione.it


pag. 5 di 6 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 

selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 

riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

 

9. Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Lucia Valentini Tel. 0522654218, e-mail 

reic83100n@ISTRUZIONE.it   e pec: reic83100n@PEC.istruzione.it. 

 

10. Pubblicità del bando 
 

Il presente bando viene pubblicizzato mediante affissione all’albo, pubblicazione sul sito web dell’Istituto 

e con tutti i mezzi di diffusione a disposizione dell’Ente Scolastico. 

 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Valentini 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 11/01/2022 - VII.5 - U



pag. 6 di 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

AQJ80BK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 11/01/2022 - VII.5 - U


		2022-01-11T13:22:14+0100
	Valentini Lucia




